
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
 

 

Determinazione Dirigenziale 2025 

 

Oggetto: Indizione avviso di procedura comparativa per l’individuazione di una risorsa per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di tipo professionale per un/una Project 

Manager nell’ambito del Progetto “Making Italian Culture Alive (MICA)” – “Avviso per la selezione 

di proposte progettuali per la partecipazione all’EXPO 2025 - Osaka”, n. 18 del 14 febbraio 2024 

- finanziato a valere sul capitolo 7297, gestito dal Ministero dell’Università e della Ricerca – 

Direzione generale per l’internazionalizzazione e la comunicazione Ufficio III, durata 15/11/2024 

– 14/11/2025 - CUP: H21B24000440001. 

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7 e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 750 dell'8/09/2011 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 217 del 17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del 4/10/2013 (pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 243 del 16/10/2013) e con D.R. n. 271 del 13/03/2023 (pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 69 del 22/03/2023), entrato in vigore il 6/04/2023; 

VISTO la Legge n. 232 dell’11/12/2016, art. 1 c. 303, la quale prevede, a decorrere dall’anno 2017, che 

gli atti ed i contratti di cui all’art. 7, c. 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, stipulat i 

dalle Università statali, non sono soggetti al controllo previsto dall’art. 3, c. 1, lettera f-bis), della 

Legge n. 20 del 14/01/1994 (Controllo di legittimità della Corte dei Conti); 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e Contabilità emanato con D.R. 151/int. del 

23/12/1997 e modificato con D.R. n. 519 del 22/05/2002, D.R. n. 363 del 17/05/2004, D.R. n. 

408 del 21/05/2009, D.R. n. 493 del 15/06/2009, D.R. n. 137 del 26/02/2010, D.R. n. 167 del 

10/03/2011, D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi a soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. n. 

914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 

2019, modifiche entrate in vigore il 17/07/2019; 



   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 

CONSIDERATO che presso il Centro risulta necessario affidare a n.1 risorsa, mediante incarico  

lavoro autonomo di tipo professionale, della durata di tre mesi, il coordinamento e la 

realizzazione del progetto MICA e la partecipazione all’EXPO 2025 a Osaka, finanziato in 

risposta all’“Avviso per la selezione di proposte progettuali per la partecipazione all’EXPO 2025 

- Osaka”, n. 18 del 14 febbraio 2024 - a valere sul capitolo 7297, gestito dal Ministero 

dell’Università e della Ricerca – Direzione generale per l’internazionalizzazione e la 

comunicazione Ufficio III, durata 15/11/2024 – 14/11/2025 - CUP: H21B24000440001. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di bandire una procedura comparativa di curriculum volta ad accertare, nell’ambito degli istituti 

contrattuali previsti per il comparto Università, l’esistenza all’interno dell’Ateneo e, qualora la verifica dia 

esito negativo, atta a disciplinare l’individuazione di n.1 soggetto esterno mediante la comparazione di 

ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, il coordinamento e la realizzazione del progetto 

MICA e la partecipazione all’EXPO 2025 a Osaka, finanziato in risposta all’“Avviso per la selezione di 

proposte progettuali per la partecipazione all’EXPO 2025 - Osaka”, n. 18 del 14 febbraio 2024 - a valere 

sul capitolo 7297, gestito dal Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale per 

l’internazionalizzazione e la comunicazione Ufficio III, durata 15/11/2024 – 14/11/2025 - CUP: 

H21B24000440001. 

La durata dell’incarico di lavoro autonomo di tipo professionale è di tre mesi, per un costo totale Ateneo 

di euro 6.000,00. 

  

Art. 2 

Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati: 

-        Prof.ssa Chiara Saccon (con funzione di Presidente) 

-        Dott. Raffaele Rainone (con funzione di membro) 

-        Dott.ssa Alessandra Bonesso (con funzione di membro) 

-  Dott.ssa Anna Moretto (con funzione di segretaria verbalizzante) 



   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
 

 

Art. 3 

Il blocco di budget con l’anticipata n. 16124/2025 per la somma di euro 6.000,00 come costo totale 

dell’incarico, a garanzia finanziaria sul capitolo A.C.03.07.02.01– Lordo Incarichi profess. e occasionali 

- Ricerca, progetto contabile ADISS.RI.EXPOOSAKA.MICA. 

  

Il Dirigente Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Dott. Mauro Cannone 

  

  

Visto: il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Dott. Mauro Cannone 

  

  

  

  


		2025-03-07T11:19:17+0100
	IT
	MAURO CANNONE


		2025-03-07T13:04:01+0100
	IT
	Francesco Levorato




